MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MPH-BCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE:

ALQUILER DE CAMIONETAS 4X4 PARA LAS UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUALGAYOC - BAMBAMARCA

T T 1 I I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Bambamarca, a los 24 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Hualgayoc - Bambamarca, siendo las 10:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante FORMATO N°04 - Designacién del Comité de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N°012-2024-MPH-BCA/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la
CONTRATACION DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE: ALQUILER DE CAMIONETAS 4X4 PARA LAS UNIDADES ORGANICAS
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA, a fin de llevar a cabo el acto de Otorgamiento de la Buena
Pro del mencionado Procedimiento de Seleccion, culminando la presente etapa a las 10:00 horas del dia 08 de mayo del 2024.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular] X A
Presidente ING. GERSON KELVIN MEDINA Dependencia: SuUB GERENCIA DE SUPERVISION Y
CRUZADO AT LIQUIDACION DE OBRAS
et Mismbro ING. JOSE LEONARDO TERAN Titular) X Dependencia: |SUB GERENCIA DE
PAREDES Suplente " |MANTENIMIENTO Y MAQUINARIA
Titular| X
) | .
Segundo Miembro ggﬁA.:‘%S;fVLLLLERMO Dependencia: (OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

AN

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 TORRES MAMANI MARITZA ANGELICA 10004878154
2 |BONILLA PALOMINO JESUS 10042225610
3 |ESTELA LUNA JOSE JONNER 10436746844
4 BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 10763197692
5 |CONTRERAS ICAZA CARLOS LUCAS 15602535051
. EN;PéQESA DE TRANSPORTES VIZOR PERU S.A.C. - VIZOR PERU 20477398457
7 |V&VCONTRATISTASSA.C. 20524079829
8 |CORPORACION CIRO S.A.C. 20552450613
9 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIA S.R.L. 20571297605
10 |PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C. 20602818269
11 |APICOLA DULCE MUNDO S.R.L. 20605011358 -
12 gliRVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA 20605250344
13 |MULTISERVICIOS JOESCA S.A.C. 20606963476
14 |E&HR CONTRATISTASE.I.R.L. 20608995677
15 |DR RENTAL S.A.C. 20610100938
16 |OSISD&DSAC 20611138980
17 |CNR INGENIERIAY CONSTRUCCION E.I.R.L 20612033707

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccion
realiza |a apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que
los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE:

Fecha de

N° Nombre o razén sociat del postor =3
presentacion

Hora de presentacion

ITEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestion del Riesgo de Desastres

1 |CORPORACION CIRO S.A.C. 23/04/2024 19:05:32
2 |CONSORCIO FDyBA 23/04/2024 19:14:10
3 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 23/04/2024 23:53:42
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iTEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrolio Urbano y Rural

1 |PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C. 23/04/2024 14:12:21

2 |CORPORACION CIRO S.A.C. 23/04/2024 19:05:32

3 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 23/04/2024 19:53:13

4 |BONILLA PALOMINO JESUS 23/04/2024 23:33:44

5 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 23/04/2024 23:53:42

ITEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos

1 |CORPORACION CIRO S.A.C. 23/04/2024 19:05:32

2 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 23/04/2024 19:53:13

3 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 23/04/2024 23:53:42
iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social

4 1 |CORPORACION CIRO SAC. 23/04/2024 19:05:32

éf 2 |CONSORCIO FDyBA 23/04/2024 19:14:10

3 |BONILLA PALOMINO JESUS 23/04/2024 23:33:44

4 DR RENTAL S.A.C. 23/04/2024 23:35:36

5 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 23/04/2024 23:53:42
iTEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para fa Oficina del Consejo Municipal

1 |MULTISERVICIOS JOESCA S.A.C. 23/04/2024 18:57:56

2 |CORPORACION CIRO S.A.C. 23/04/2024 19:05:32

3 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 23/04/2024 19:53:13

4 |BONILLA PALOMINO JESUS 23/04/2024 23:33:44

5 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO WILFREDO 23/04/2024 23:53:42

5 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten; por lo que, no se les aplicara los factores de evaluacion:

N z6n social del . -
N° RIONE or;'ca:stor e Consignar las razones para su no admision

La oferta del postor se la tiene por NO ADMITIDA por cuanto presenta a folios 32, el Anexo
N°6-Precio de la oferta, en paquete para los 5 items, por un subtotal de S/ 276,000.00, IGV de
S/ 49,680.00, lo que hace un monto total de S/ 325,680.00, lo cual contraviene lo establecido
o1 |BENDEZU ORTIZ FRANCISCO |en el numeral 1.2 de la seccion general de las bases integradas, en donde se sefiala y detalia
WILFREDO que el presente procedimiento de seleccién ha sido convocado por relacion de items.
Asimismo contraviene lo dispuesto en el Art. 39 del RLCE.
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La oferta del postor se la tiene por NO ADMITIDA por cuanto no presenta el Anexo N°6 -
Precio de la Oferta, dentro del contenido de su oferta, como lo establece el numeral 2.2.1.1 -
Documentos para la admision de la oferta, de la seccién especifica de las bases integradas, en
donde se sefiala: "La oferta contendra, ademds de un indice de documentos , la siguiente
documentacién:" y especifica una lista de documentos de presentacion obligatoria; v,
ademas en la nota importante sefala: “...De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida”, y habiéndose revisado su oferta, el postor no ha cumplido con
presentar dicho Anexo dentro del contenido de su oferta conformada por 69 folios, tal como se
observa en su indice de su oferta técnica:

OFERTA TECNICA MULTISERVICIOS JOESCA S.A.C.

iNDICE
PROPUESTA TECNICA Epon 1 )
INDICE P
CONTENIDO DE LA OFERTA 87
MULTISERV!C'OS JOESCA 2.2.1.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA. ... .. cocooo et vererrannn,
02 SAC 2.21.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

2.2,1.2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
ANEXO N® 40 ..ottt e ot st b i e sb s b e s ks
2.2 1.2. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION.
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION.
A CAPACIDAD LEGAL ~ HABILITAGION ......... v i o e e S e
RNP )
8. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ...
8.1.EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ITEM N°05.
8.2. EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 01-17

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que, se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CORPORACION CIRO S.A.C. 1.2,3,4y5

2 |PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C. 2

3 |DRRENTAL S.A.C. 4

4 |CONSORCIO FDyBA 1y4

5 giRVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA 2,3y5

6 |BONILLA PALOMINO JESUS 2,4y5

EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
iTEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestion del Riesgo de Desastres
1 |CORPORACION CIRO S.AC. S/ 57,600.00
2 |CONSORCIO FDyBA S/ 54,400.00
ITEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural
1 |CORPORACION CIRO S.A.C. S/ 57,600.00
2 |PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C. S/ 84,000.00
3 giﬁvmlos GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA s/ 54.,400.00
4 |BONILLA PALOMINO JESUS S/ 71,983.20
ITEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos
1 JCORPORACION CIROS.AC. [ S/ 57,600.00
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2 giI?VICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA s/ 54,400.00
iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social
1 |CORPORACION CIRO S.A.C. S/ 57.600.00
2 |DRRENTALS.A.C. S/ 62,160.00
3 |CONSORCIO FDyBA S/ 54,400.00
4 |BONILLA PALOMINO JESUS S/ 71,983.20
iTEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Oficina del Consejo Municipal
1 |CORPORACION CIRO S.A.C. S/ 57,600.00
2 gEARIVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA s/ 54.400.00
3 |BONILLA PALOMINO JESUS S/ 71,983.20
8.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo "Cuadro de Evaluacion de
Ofertas", que forma parte de la presente Acta.

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

ITEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestién del Riesgo de Desastres

9.1.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION CIRO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 04.44
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44

9.1.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ICONSORC,O FDyBA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

ITEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural

9.2.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JCORPORACION CIRO S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 04.44
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44

9.2.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ‘PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 64.76
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 64.76

9.2.3 NOMBRE O ON SOCIAL DEL POSTOR N° § gi;\gi:v?:RiiNsiALEs &TRANSPORTES S.J.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

9.2.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 BONILLA PALOMINO JESUS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.57
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{TEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos

9.3.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION CIRQ S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94 .44
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44
9.3.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L.
BAMBAMARCA S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
ITEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social
9.4.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 iCORPORACION CIRO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 04.44
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44
9.4.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 kDR RENTAL S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 87.52
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.52
94 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 5 CONSORCIO FDyBA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
9.4.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 —IBONlLLA PALOMINO JESUS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.57
ITEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Oficina del Consejo Municipal
9.5.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CORPORACION CIRO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 04 44
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44
9.5.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L.
BAMBAMARCA S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
953 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 BONILLA PALOMINO JESUS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.57
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.57

10

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE FINAL INCLUYE
BONIFICACION
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iTEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestion del Riesgo de Desastres

1° CONSORCIO FDyBA 100.00

2° CORPORACION CIRO S.A.C. 99.16
iTEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural

1° SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 100.00

2° CORPORACION CIRO SAC. 99.16

3° BONILLA PALOMINO JESUS 79.35

4° PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C. 74.48
iTEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos

1° SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 100.00

2° CORPORACION CIRO S.AC. 99.16
iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social

1° DR RENTAL S.A.C. 100.64

2° CONSORCIO FDyBA 100.00

3° CORPORACION CIRO SA.C. 99.16

4° BONILLA PALOMINO JESUS 79.35
iTEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Oficina del Consejo Municipal

1° SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 100.00

2° CORPORACION CIRO S.A.C. 99.16

3° BONILLA PALOMINO JESUS 79.35

11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden
de prelaciéon cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, segun lo establecido en el Art. 75 del RLCE.

ITEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestion del Riesgo de Desastres

11.1.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO FDyBA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA

Si cumple con los requisitos de

calificacion

RESULTADO DE LA CALIFICACION

11.1.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION CIRO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA

Si cumple con los requisitos de

calificacion

iTEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Urbano y Ruratl

11.2.1 SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 BAMBAMARCA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
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CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
11.2.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ] CORPORACION CIRO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién
11.2.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 | BONILLA PALOMINO JESUS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.2.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 [ PLANV PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacién

iTEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos

11.3.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L.

BAMBAMARCA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION 8i cumple con los requisitos de
calificacion
11.3.2 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION CIRO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social
= NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DR RENTAL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE:

ALQUILER DE CAMIONETAS 4X4 PARA LAS UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUALGAYOC - BAMBAMARCA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.4.2|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO FDyBA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.4.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CORPORACION CIRO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X '
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.4.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 BONILLA PALOMINO JESUS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

iTEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Oficina del Consejo Municipal

11.5.1 SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BAMBAMARCA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
. CALIFICADA I
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.5.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION CIRO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
: CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion
11.5.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 J BONILLA PALOMINO JESUS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

8de 10




COMITE DE SELECCION
ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MPH-BCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE:

ALQUILER DE CAMIONETAS 4X4 PARA LAS UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUALGAYOC - BAMBAMARCA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION Si cumple con los requisitos de
calificacion

Siendo las 18:00 horas del dia viernes 26 de abril del 2024, luego de la calificacion de las ofertas, se tiene que la oferta del postor que ha
obtenido el primer lugar DR RENTAL SAC (S/ 62,160.00), en el iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de
Desarrollo Social, supera el Valor Estimado; por lo que, para otorgar la Buena Pro, primeramente se tiene que dar cumplimiento a lo
establecido en los numerales 68.3 y 68.4 del Articulo N°68 del RLCE, que sefiala: "en el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor

y la aprobacion del titular de la entidad (...)", respectivamente; por lo que, el comité procedié a cursar la Carta N°05-2024-MPH-BCA/CS, del
29/04/2024, mediante correo institucional al postor que ocup6 el primer lugar en el item N°4, DR RENTAL SAC, a fin de que rebaje su oferta, a
lo cual el postor mediante correo electrénico alcanza su nueva oferta econémica por un monto de S/ 59,040.00, la misma que continta
superando el valor estimado. En tal sentido y con la finalidad de efectuar los tramites correspondientes para contar con los recursos suficientes
para otorgar la buena pro, se acordd postergar la etapa de otorgamiento de la Buena Pro y solicitar al area usuaria el tramite correspondiente a
fin de contar con los recursos suficientes para otorgar la buena pro.

En ese sentido, el dia 07/05/2024 el Jefe de la Oficina de Presupuesto de la entidad, emite el Informe N°159-2024-MPH-BCA/QOGPP/OP-RVR,
mediante el cual comunica que no se cuenta con presupuesto disponible para dar atencion a lo solicitado, en tal sentido la oferta del postor se la
tiene por rechazada, por lo cual se otorgara la buena pro al postor que ocup6 el segundo lugar. Ei detalie es el siguiente:

Detalle de la oferta del postor que obtuvo el primer lugar a quien se le ha solicitado la reduccién de su oferta:

i

12 [iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Acepté reduccion de su oferta
Si, pero continaa
1 |DRRENTAL S.A.C. Si superior al valor
estimado.
No

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores, cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS POSTORES GANADORES A QUIENES SE OTORGA LA BUENA PRO

Nombre o razén social del postor ganador Monto Adjudicado S/

iTEM N° 1 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Gestion del Riesgo de Desastres

1 |CONSORCIO FDyBA 54,400.00
iITEM N° 2 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural

1 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 54,400.00
iTEM N° 3 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Sub Gerencia de Maquinaria y Equipos

1 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 54,400.00
iTEM N° 4 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Gerencia de Desarrollo Social

1 |CONSORCIO FDyBA 54,400.00

ITEM N° 5 - Servicio de Alquiler de Camioneta para la Oficina del Consejo Municipal

1 |SERVICIOS GENERALES &TRANSPORTES S.J.L. BAMBAMARCA S.A. 54,400.00

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en fas bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR DESCALIFICACION

NO CORRESPONDE.
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COMITE DE SELECCION
ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MPH-BCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE:

ALQUILER DE CAMIONETAS 4X4 PARA LAS UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE
HUALGAYOC - BAMBAMARCA

14

ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccién, da por aprobado los resuitados de la evaluacion y calificacion de oferta, de acuerdo con el andlisis efectuado y
el cuadro de Evaluacion de Ofertas adjunto que forman parte del Acta.

16

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el Comité de Seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

16

ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion otorga la buena pro a los postores mencionados en el numeral 12.

17

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

2

ING. GE KELVIN MEDINA CRUZADO
\  PRESIDENTE

A=
ING. JOSE LEONARDO TERAN PAREDES CPC. 10 O SOLANO SILVA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

7 /
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